
 

 

 
 

 
 
 
 

Ano LIII – Nº 352 – JANEIRO / 2018 

 
 
 
 
 

CAMPUS DE BATURITÉ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral 
 

Rua Ouvidor Mor Vitoriano Soares Barbosa, S/N - Sanharão 
 CEP: 62760-000 – Baturité – CE 

Fone: (85) 3347.9152  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 1 

 

S U M Á R I O 

 

 

 

APRESENTAÇÃO  -------------------------------------------------------  002 

ADMINISTRAÇÃO  -------------------------------------------------------  003 

ATOS DA DIREÇÃO GERAL  -----------------------------------------  004 

AFASTAMETO A SERVIÇO -------------------------------------------   012 

 

 

 

 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 2 

 

APRESENTAÇÃO 

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é 

instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no 

âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da 

publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal. 

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos 

administrativos rotineiros da Instituição: 

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do 

IFCE (a partir de fev/2009); 

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho 

Superior (a partir de abr/2009); 

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento 

de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão 

de Pessoas; 

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009); 

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos. 

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares 

de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete 

do Reitor. 

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os 

boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo 

informações dos diversos campi. 

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da 

Reitoria, edições separadas por campus. 



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008) 

 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 3 

 

ADMINISTRAÇÃO 
 

 

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

José Mendonça Bezerra Filho 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eline Neves Braga Nascimento 

REITOR  

Virgílio Augusto Sales Araripe 

 

DIRETOR-GERAL  

  Raimundo Eudes de Souza Bandeira 

 

DEPARTAMENTO DE ENSINO  

Lourival Soares de Aquino Filho 

  

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

  José Valder da Costa 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 4 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 01/GDG-CB, DE 09 DE JANEIRO DE 2018. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, 

no uso de suas atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO 

DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

   

  Art. 1° - Designar o servidor FRANCISCO WINSTON FREITAS PAIVA, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 2231049, para substituir o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS 

MARQUES, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1960078, no exercício do cargo de 

Coordenação de Infraestrutura do IFCE - campus de Baturité, Código FG-01, no período de 08 a 12 de 

janeiro 2018, em virtude de seu afastamento para usufruto de férias.  

  

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 09 de janeiro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glaucilene Lima Maia  

Diretora Geral em Exercício  

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 5 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 02/GDG-CB, DE 09 DE JANEIRO DE 2018. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, 

no uso de suas atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO 

DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

  Designar a servidora AMANDA COELHO HONÓRIO, Matrícula SIAPE nº 2326898, 

para substituir a servidora ERICA FERNANDES DIAS, Matrícula SIAPE nº 2326929, no exercício do 

cargo de Coordenação Técnico-Pedagógica do IFCE - campus de Baturité, Código FG-02, no período 

08/01/2018 a 27/01/2018, em virtude de férias. 

 

  
PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

            GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 09 de janeiro de 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glaucilene Lima Maia  

Diretora Geral em Exercício  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 6 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 03/GDG-CB, DE 11 DE JANEIRO DE 2018. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE 

BATURITÉ, no uso de suas atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 

DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E  
               

 Art. 1º - Designar os servidores Carolina Silva Castelo Branco, Glaucilene Lima Maia, 

Joseilton Ferreira Lima Filho, Francisca Lúcia Sousa de Aguiar, Lourival Soares de Aquino Filho e 

Raimundo Eudes de Souza, para sob a presidência do primeiro, comporem a comissão responsável pela 

inclusão das disciplinas propedêuticas na matriz curricular do PPC do Curso Superior de Tecnologia em 

Hotelaria.  

        

              
 

                        PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 11 de janeiro de 

2018. 

 

 

 

 

 

 

Glaucilene Lima Maia  

Diretora Geral em Exercício  

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 7 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 04/GDG-CB, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, no uso de suas atribuições e 

considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Declarar interrompida, por necessidade do serviço, conforme o art. 80 da Lei nº 

8.112/90, as férias da servidora abaixo relacionada. 

SIAPE Servidora Períodos a interromper Novos usufrutos 

 

1857144 

 

Glaucilene Lima Maia Pinheiro 

22/01/2018 a 26/01/2018 e  

27/01/2018 a 31/01/2018 

12/02/2018 a 16/02/2018 e 

10/09/2018 a 15/09/2018 

  

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 22 de janeiro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

Raimundos Eudes de Souza Bandeira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 8 

 

 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 05/GDG-CB, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, no uso de suas 

atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

  Designar o servidor FRANCISCO EUDES GOMES FILHO, Técnico de Tecnologia da 

Informação, Matrícula SIAPE nº 2427266, para substituir o servidor DANIEL COSTA DE MEDEIROS 

PEREIRA, Técnico em Audiovisual, Matrícula SIAPE nº 2230941, no exercício do cargo de Coordenação 

de Tecnologia de Informação do campus de Baturité, Código – FG-02, no período de 22/01/2018 a 

31/01/2018, em virtude de seu afastamento para usufruto de férias. 

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 22 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimundos Eudes de Souza Bandeira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 9 

 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 06/GDG-CB, DE 22 DE JANEIRO DE 2018. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, no uso de suas 

atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

  Designar a servidora JOELMA FREIRE DA CRUZ QUEIROZ, Matrícula SIAPE nº 

2230117, para substituir o servidor CLODOALDO MARTINS DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 

1993286, no exercício do cargo de Coordenação de Controle Acadêmico do IFCE - campus de Baturité, 

Código FG-02, no período de 22/01/2018 a 02/02/2018, em virtude de seu afastamento para usufruto de 

férias. 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 22 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Raimundos Eudes de Souza Bandeira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 10 

 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 07/GDG-CB, DE 30 DE JANEIRO DE 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, no uso de suas 

atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

  Art. 1 - Declarar designado o servidor ELIZEU LUCAS DE SOUZA BRAGA, Matrícula 

SIAPE nº 2163692, para substituir a servidora TELMA QUEIROZ DE SOUSA, Matrícula SIAPE nº 

2164428, no exercício do cargo de Coordenação de Execução Orçamentária e Financeira do IFCE - campus 

de Baturité, Código FG-02, no período de 02/01/2018 a 05/01/2018, em virtude de seu afastamento para 

usufruto de férias. 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 30 de janeiro de 

2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimundos Eudes de Souza Bandeira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 11 

 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 08/GDG-CB, DE 30 DE JANEIRO DE 2018 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, no uso de suas 

atribuições e considerando a PORTARIA Nº 252/GR, DE 20 DE MARÇO DE 2017. 

 

R E S O L V E 
 

  Art. 1 - Declarar designado o servidor LUIZ EDUARDO FACANHA DE LIMA SILVA, 

Matrícula SIAPE nº 1688323, para substituir o servidor FRANCISCO LEONIZIO MESQUITA PAZ, 

Matrícula SIAPE nº 2230610, no exercício do cargo de Coordenação de Aquisições e Contratos do campus 

de Baturité, Código – FG-02, no período de 02/01/2018 a 06/01/2018, em virtude de seu afastamento para 

usufruto de férias. 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/ CAMPUS DE BATURITÉ, em 30 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimundos Eudes de Souza Bandeira 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

Afastamentos a Serviço 

             

   

Número: 

       

   

1/2018 
    

                                 

   

Orgão solicitante: Campus Baturité 
 

Data de geração: 05/02/2018 
 

                                 

      

  

Campus Baturité 

 

 

 

                                 

     

PCDP 

 

003844/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: TELMA QUEIROZ DE SOUSA 
  

     

CPF do Proposto: 735.038.433-53 
 

Cargo ou Função: CONTADOR 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - Convocação 
  

     

Descrição Motivo: Participação no curso In Company Gestão Patrimonial sob o enfoque contábil, no período de 06 a 08/12/2017. 
  

                                 

       
 

Baturité (06/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (08/12/2017) 

 

  

Fortaleza (08/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (08/12/2017) 

 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 468.54 
         

                                 

     

PCDP 

 

003984/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: FRANCISCO WINSTON FREITAS PAIVA 
  

     

CPF do Proposto: 946.147.763-53 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Comparecer a empresa (Mateus Guerra de Farias-ME) para buscar uma parte dos materiais referente ao empenho 2017NE800201. 
  

            

                                 

       
 

Baturité (07/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (07/12/2017) 

 

  

Fortaleza (07/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (07/12/2017) 

 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 85.38 
         

                                 

     

PCDP 

 

004009/17 

                 

        

                                 

     

Nome do Proposto: FRANCISCO WINSTON FREITAS PAIVA 
  

     

CPF do Proposto: 946.147.763-53 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

     

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

     

Descrição Motivo: Acompanhar a realização de manutenção preventiva de veículo oficial do Campus Baturité, na autorizada NISSEI VEÍCULOS. 
  

            

                                 

       
 

Baturité (14/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (14/12/2017) 

 

  

Fortaleza (14/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (14/12/2017) 

 

  

        

                                 

             

Valor das Diárias: 85.38 
         



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 13 

 

 
  

PCDP 

 

004108/17 

           

  

                        

  

Nome do Proposto: TEMILSON COSTA 
  

CPF do Proposto: 282.298.864-15 
 

Cargo ou Função: PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Visita técnica ao Vila Galé Resort, na praia do cumbuco com alunos do terceiro período do curso Técnico em Hospedagem e Tecnológico 

em Hotelaria no município de Caucaia-CE.          

                        

    
 

Baturité (14/12/2017) 
 

 

 

 

 

Caucaia (14/12/2017) 
 

  

Caucaia (14/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (14/12/2017) 
 

  

  

                        

          

Valor das Diárias: 67.68 
   

                        

  

PCDP 

 

004119/17 

           

  

                        

  

Nome do Proposto: RODRIGO FERNANDES MEIRELES 
  

CPF do Proposto: 959.168.493-20 
 

Cargo ou Função: PSICOLOGO AREA 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Realização de atendimentos psicológicos e oficinas psicológicas para os alunos do IFCE - Campus Baturité. 
                        

    
 

Quixadá (11/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (12/12/2017) 
 

  

Baturité (12/12/2017) 
 

 

 

 

 

Quixadá (12/12/2017) 
 

  

  

                        

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
        

Página 1 de 

                
        

Valor das Diárias: 223.86 
  

 
  

PCDP 

 

004128/17 

    

  

               

  

Nome do Proposto: FRANCISCO WINSTON FREITAS PAIVA 
  

CPF do Proposto: 946.147.763-53 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Recolher/buscar livros didáticos doados pelo Campus Quixadá ao Campus Baturité. 
               

    
 

Baturité (12/12/2017) 
 

 

 

 

 

Quixadá (12/12/2017) 
 

  

Quixadá (12/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (12/12/2017) 
 

  
               

        

Valor das Diárias: 67.68 
 

               

  

PCDP 

 

004223/17 

    

  

               

  

Nome do Proposto: FRANCISCO WINSTON FREITAS PAIVA 
  

CPF do Proposto: 946.147.763-53 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Reunião com os representantes das empresas de serviços terceirizados, TOP SERVICE E REAL SERVIÇOS. 
               

    
 

Baturité (20/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (21/12/2017) 
 

  

Fortaleza (21/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (21/12/2017) 
 

  
               

        

Valor das Diárias: 276.96 
 

               

  

PCDP 

 

004224/17 

    

  

               

  

Nome do Proposto: JOSE VALDER DA COSTA 
  

CPF do Proposto: 233.939.803-78 
 

Cargo ou Função: TECNICO EM CONTABILIDADE 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Reunião com os representantes das empresas prestadoras de serviços terceirizados ao IFCE - Campus Baturité, Protemaxi Segurança, 

Top Service e Real Serviços, para tratar de assuntos referentes a execução/manutenção dos contratos 15/2012 ; 10/2014 e 09/2013, 

respectivamente, no exercício 2018. 
     

               



 

 
 

IFCE/Baturité | Boletim de Serviço nº 352/JANEIRO/2018|  
Página 14 

 

    
 

Baturité (20/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (21/12/2017) 
 

  

Fortaleza (21/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (21/12/2017) 
 

  
               

        

Valor das Diárias: 339.06 
 

 

 

 
   

PCDP 

 

004229/17 

    

   

                

   

Nome do Proposto: GISELLE HELOISA FERNANDES ALVES 
   

CPF do Proposto: 580.538.323-34 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE DE ALUNO 
   

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
   

Descrição Motivo: Acompanhar alunos na visita técnica do Professor Elder Vidal, dia 21/12/2017, para Quixadá. 
                

     
 

Baturité (21/12/2017) 
 

 

 

 

 

Quixadá (21/12/2017) 
 

  

Quixadá (21/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (21/12/2017) 
 

  
                

         

Valor das Diárias: 67.68 
 

  PCDP  0 0423 0/1
7 

    

  
 

         

  
 

  

                  

  

Nome do Proposto: GISELLE HELOISA FERNANDES ALVES 
  

CPF do Proposto: 580.538.323-34 
 

Cargo ou Função: ASSISTENTE DE ALUNO 
  

Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço 
  

Descrição Motivo: Acompanhar alunos em visita técnica para cidade de Fortaleza, com objetivo de ampliar os seus conhecimentos sobre o 

 universo histórico-literário cearense.      

                  

    
 

Baturité (22/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (22/12/2017) 
 

  

Fortaleza (22/12/2017) 
 

 

 

 

 

Baturité (22/12/2017) 
 

  

   

                  

        

Valor das Diárias: 85.38 
    

 

 
  

PCDP 

 

004236/17 

        

   

                   

  

Nome do Proposto: CRISTIANE GONZAGA OLIVEIRA 
  

CPF do Proposto: 040.073.833-32 
 

Cargo ou Função: TECNOLOGO FORMACAO 
                   

Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
    

Página 2 de 
 

 3 

            
 

Motivo da Viagem: Nacional - Encontro/Seminário 
 

Descrição Motivo: Participação do seminário nacional de educação promovido pelo SINASEFE em Santa Maria no RS , cujo temário é Educação em 

 tempos de crise: por uma educação classista e emancipatória. Este evento visa debater os desafios que a educação enfrenta e  

propor estrategias de superação e envolver servidores de ifs de todo o brasil.  
   

            

  
 

Fortaleza (06/12/2017) 
 

 

 

 

 

Santa Maria (11/12/2017) 
 

  

Santa Maria (11/12/2017) 
 

 

 

 

 

Fortaleza (11/12/2017) 
 

  

   

            

    

Valor das Diárias: 985.22 
    


